[image: ]
REQUERIMENTO Nº 163/2025
[bookmark: _Hlk191382172]EMENTA: Solicita concessão de Título de Cidadão Equadorense a Senhora Valdete Alves da Silva Bezerra pelos relevantes serviços prestados ao município de Equador-RN.
[bookmark: _Hlk206072684]Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Equador – RN
[bookmark: _Hlk206071851]O Vereador PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, que seja solicitado a concessão de Título de Cidadão Equadorense a Senhora Valdete Alves da Silva Bezerra pelos relevantes serviços prestados ao município de Equador-RN.

J U S T I F I C A T I V A

      Há 28 anos dedicando seu trabalho ao nosso município, Valdete Alves da Silva Bezerra é um verdadeiro exemplo de força, humildade e amor pela comunidade. Mulher guerreira, mãe admirável e profissional incansável, ela construiu sua história com base no respeito, na dedicação e no cuidado com o próximo.  Com seu jeito simples e coração generoso, Valdete sempre exerceu seu papel com comprometimento, sendo ASG em uma escola estadual, onde é querida por todos que a conhecem. Sua presença vai muito além das funções que desempenha ela é aquela pessoa que acolhe, ajuda e torna o ambiente mais leve. Ao longo dessa trajetória, formou sua família com amor e valores sólidos, sendo um pilar fundamental na vida dos filhos e um exemplo de honestidade e trabalho. Cada conquista da nossa cidade tem um pouco da sua contribuição silenciosa e sincera.  Valdete é prova viva de que servir ao público é mais do que um ofício é um ato de amor. Sua história é marcada por resiliência, generosidade e um profundo senso de responsabilidade, inspirando todos ao seu redor a fazer o bem, sempre com o coração.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2025

                                        __________________________
                                         PEDRO MIGUEL DE MEDEIROS NETO
                                                               VEREADOR

[image: ]
image1.png

image2.png
GUNICIPAL
==, DEEQUADOR

Estado do Rio Grande do Norte - Cdmara Municipal de Equador
& cme.nfe@hotmail.com & https://www.equador.rnleg.br  (© 84-98739-3562
© Rua Sdo Sebastido, 62 - Centro - Equador - CEP 59.355-000 - CNPJ: 10.873.396/0001-35